
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 082-CCCFSd PM/BM-2008 

 
ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO CFSd PM/BM-2008

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. ELIMINAR os candidatos do Concurso Público para o Curso de Formação de 

Soldados PM/BM-2008, em virtude de não terem comparecido para realizarem a pré-matrícula no 
referido curso, contrariando o que estabelece o Subitem 17.9 combinado com o disposto no Subitem 
14.1 do Edital do Concurso, sendo eles: 

Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO POSIÇÃO EI 
1. EMERSON VIANA DO NASCIMENTO FORTE 1º/5º BPM-Masc 25 
2. JOSE ANTONIO LUCIO DA SILVA FIGUEREDO 1º/5º BPM-Masc 40 
3. SALATIEL FELIPE BARBOSA 1º/5º BPM-Masc 72 
4. TINERSON GOMES CIRILO 1º/5º BPM-Masc 75 
5. SERGIO CORREIA DA SILVA MELO 1º/5º BPM-Masc 116 
6. JACLEYTON ADEMIR OLIVEIRA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 139 
7. LANNES JORDAO DE CARVALHO 1º/5º BPM-Masc 170 
8. JOAO SITONIO ROSAS NETO 1º/5º BPM-Masc 178 
9. ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 239 
10. ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 261 
11. MAGNO ARAUJO VILAR 1º/5º BPM-Masc 283 
12. RIVALDO MIRANDA DE ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 305 
13. ALEXANDRE LOPES DE MELO 1º/5º BPM-Masc 352 
14. CRISTIANO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 367 
15. ANA LUIZA ALMEIDA DE LIMA LIRA 1º/5º BPM-Fem 1 
16. FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS 2º BPM-Masc 45 
17. DAVID LEE BEZERRA AMARAL 2º BPM-Masc 85 
18. JOSE ROMERIO DA SILVA 2º BPM-Masc 202 
19. FABIO MIGUEL LOPES 3º BPM-Masc 4 
20. PAULO ROBERTO JERONIMO DE GOIS 3º BPM-Masc 6 
21. FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS 3º BPM-Masc 82 
22. THIAGO FREITAS BEZERRA 3º BPM-Masc 129 
23. AUCENY GONCALVES BESERRA 4º BPM-Masc 5 
24. LUYMAR PEREIRA DOS SANTOS 6º BPM-Masc 5 
25. GLAUBER GOMES DA SILVA 6º BPM-Masc 49 
26. EDMARIO CORREIA ARAUJO 6º BPM-Masc 98 
27. MANOEL JOSE DA SILVA NETO 6º BPM-Masc 107 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa, PB, 09 de fevereiro de 2009. 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenador 

http://www.pm.pb.gov.br/

	COMISSÃO COORDENADORA
	ATO Nº 082-CCCFSd PM/BM-2008


